
 UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI ROMA “LA SAPIENZA” 
AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DI APPALTO  

CIG Lotto 1: 6168301303; Lotto 2: 616830999B; Lotto 3: 6168314DBA; Lotto 4: 61683202B1; 
Lotto 5: 61683245FD; Lotto 6: 6168331BC2 
SEZIONE I: Amministrazione aggiudicatrice I.1) Denominazione e indirizzi: Università degli Studi di 

Roma “La Sapienza”, P.le Aldo Moro 5 - ITE 43 - 00185 Roma - tel. 06/49910746 - Italia - e-mail 

gare.appalti@uniroma1.it - www.uniroma1.it/ateneo/bandi-di-gara. I.4) Tipo di amministrazione 

aggiudicatrice: Organismo di Diritto Pubblico. I.5) Principali settori di attività: Istruzione.  
SEZIONE II: Oggetto II.1) Entità dell’appalto II.1.1) Denominazione: Incarichi di progettazione 

antincendio finalizzati all’adeguamento alle norme di prevenzione incendi ed al rilascio del parere 

preventivo di conformità dei VV.F. II.1.2) Codice CPV principale: 71221000-3. II.1.3) Tipo di 

appalto: Servizi. II.1.6) Informazioni relative ai lotti. E’ suddiviso in lotti: SI. II.2) Descrizione II.2.3) 
Luogo di esecuzione Codice NUTS: ITE 43 e ITE 44 – Roma e Latina. II.2.4) Descrizione 

dell’appalto: vedi disciplinare. II.2.5) Criteri di aggiudicazione: criterio di qualità: Offerta Tecnica: 

Ponderazione: 60/100, Prezzo: Offerta Economica – Ponderazione: 40/100. II.2.13) Informazioni sui 

fondi dell’Unione europea. L’appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi 

dell’U.E.: NO.  

SEZIONE IV: Procedura IV.1) Descrizione IV.1.1) Tipo di procedura: Aperta. IV.1.8) Informazioni 

relative all’accordo sugli appalti pubblici (AAP). L’appalto è disciplinato dall’accordo sugli appalti 

pubblici: NO. IV.2) Informazioni di carattere amministrativo IV.2.1) Pubblicazione precedente 

relativa alla stessa procedura: GUUE n. 2015/S 057-099875 del 21/03/2015.  

SEZIONE V: Aggiudicazione di appalto. V.1) Informazioni relative alla non aggiudicazione. I Lotti n. 

5 e 6 non sono stati aggiudicati. Sono state tutte respinte le offerte. 

V.2) Aggiudicazione di appalto. V.2.1) Data di conclusione dell’appalto: 08/01/2018. V.2.2) Lotto n. 
1 Informazioni sulle offerte. Numero di offerte pervenute: 11. Il Lotto è stato aggiudicato ad un 

raggruppamento di operatori economici: SI. V.2.3) Nome e indirizzo del contraente: RTP PREST. 

SERV.  LENZI CONSULTANT SRL (mandataria) - ARK.ING. 81 SRL (mandante) - SUN FLOWER 

ENGINEERING SRL Via Adda numero 55 – Roma – codice NUTS: ITE 43. Codice postale: 00198 

– Italia – lenzi@pec.it - tel. 0685302204. V.2.4) Informazioni sul valore del Lotto: valore totale 

inizialmente stimato del Lotto Euro 203.792,45. Valore totale del Lotto: Euro 136.949,74.  
Lotto n. 2 Il lotto è stato aggiudicato: SI. V.2) Aggiudicazione di appalto. V.2.1) Data di conclusione 

dell’appalto: 08/01/2018. V.2.2) Informazioni sulle offerte. Numero di offerte pervenute: 9. Il Lotto è 

stato aggiudicato ad un raggruppamento di operatori economici: SI. V.2.3) Nome e indirizzo del 

contraente: RTP ARCH. GIOVANNA MASCIADRI (capogruppo) - ING. DAVIDE DAL MAS 

(mandante) - ING. GIUSEPPE NUCARA (mandante) - ING. FRANCESCO NUCARA (mandante) - 

P.I. GIANLUIGI SAURO (mandante) - ING. DANIELE ANDERLONI (mandante) Via Ascanio Sforza 

numero 15 – Milano – codice NUTS: ITC 45. Codice postale: 20136 – Italia – 

masciadri.13274@oamilano.it - tel. 0236522087. V.2.4) Informazioni sul valore del Lotto: valore 

totale inizialmente stimato del Lotto Euro 547.892,29. Valore totale del Lotto: Euro 202.132,84.  
Lotto n. 3 Il lotto è stato aggiudicato: SI. V.2) Aggiudicazione di appalto. V.2.1) Data di conclusione 

dell’appalto: 08/01/2018. V.2.2) Informazioni sulle offerte. Numero di offerte pervenute: 11. Il Lotto è 

mailto:lenzi@pec.it
mailto:masciadri.13274@oamilano.it


stato aggiudicato ad un raggruppamento di operatori economici: SI. V.2.3) Nome e indirizzo del 

contraente: RTP ING. FILIPPO FIORDEPONTI (mandataria) - ING. ALESSANDRO BERDINI 

(mandante) - PROMOTER SRL (mandante) Via Garibaldi numero 179 – Rieti – codice NUTS: ITE 

42. Codice postale: 02100 – Italia – filippo.fiordeponti@ingpec.eu - tel. 0746495299. V.2.4) 
Informazioni sul valore del Lotto: valore totale inizialmente stimato del Lotto Euro 47.602,93. Valore 

totale del Lotto: Euro 20.821,53.  

Lotto n. 4 Il lotto è stato aggiudicato: SI. V.2) Aggiudicazione di appalto. V.2.1) Data di conclusione 

dell’appalto: 08/01/2018. V.2.2) Informazioni sulle offerte. Numero di offerte pervenute: 10. Il Lotto è 

stato aggiudicato ad un raggruppamento di operatori economici: SI. V.2.3) Nome e indirizzo del 

contraente: RTP ARCH. SILVIO D’ANGELI (mandataria) - P.I. GIANNANDREA ARGIOLAS 

(mandante) Via Pietro Fedele numero 26 – Roma – codice NUTS: ITE 43. Codice postale: 00179 – 

Italia – s.dangeli@pec.archrm.it - tel. 063204962. V.2.4) Informazioni sul valore del Lotto: valore 

totale inizialmente stimato del Lotto Euro 49.739,64. Valore totale del Lotto: Euro 22.109,27. 

SEZIONE VI: Altre informazioni. VI.3) Informazioni complementari: RUP Ing. Silvia Vescovi. VI.4.1) 
Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tar Lazio. VI.4.3) Procedure di ricorso. 

Informazioni sui termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni. VI.4.4) Servizio presso il quale sono 

disponibili informazioni sulla presentazione dei ricorsi: Stazione Appaltante.  VI.5) Data di 

spedizione del presente avviso 04/10/2018 
F.TO: Arch. Paola DI BISCEGLIE 

IL DIRETTORE DELL’AREA PATRIMONIO E 

SERVIZI ECONOMALI 

Avviso pubblicato ai sensi dell’art. 29 co.1 del D.lgs. 50/2016 e ss. mm. e ii. sul sito del committente 

in data 08/10/2018. 

mailto:filippo.fiordeponti@ingpec.eu
mailto:s.dangeli@pec.archrm.it

